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Datum Ondarwerp

18-07-2007 Beantwoording schriftelike vragen betreffende de passantenhaven
Ons kenmerlc
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Publiekszaken

Toezlcht Openbars Rulmie
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{WSZ, Wijzaken en Projecten)
Telefoon 015-260 2786

Fax 015-27B6198

meorsten@delf.nl

Centrale rummers:

‘Teleloon 015 260 2222

Fax 015 218 7150

Inlemet www.gemeentadzlitinf
Bezoekadres: Publleksbalie,
Phoenixstraat 16
Openingsti|den:

ma-vri] 08.00 - 15.00,

vri] 18.00 -20.00 uur.

Op 2 juli jt. stelde u een aantal schriftelijke vragen hetreffende de passantenhaven. Op 12 juli '07 is aangegeven dat door de recesperiode de termijn van 4 weken niet gehaald kon worden. Bijgaand treft u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1:

Kan het College aangeven of er daadwerkelijke sprake is van vertraging van de effectuering van de overheveling van de verantwoordelijkheid voor de passantenhaven naar Delft?

Antwoord 1;:  Ja.

Vraag 2.

Kan het Callege, als het antwoord op vraag 1 ja is, aangeven hoe dat komt en wat het College van plan is daaraan te gaan doen en welke termijn het

College daarbij voor ogen heeft.

Antwoord 2:

Gebleken is dat er zowel bij de provincie als bij de gemeente tot voor kort tal van onduidelijkheden waren over het beheer van het Rijn-Schiekanaal waarvan de Zuidkolk onderdeel uitmaakt. Met de provincie is afgesproken over en weer eerst goed inzicht te scheppen in het voor de vaarweg geldende beleid, in lopende of toekomstige projecten en in al dan niet actuele beleidskwesties, alsmede de verantwoordelijkheden hieromtrent voor zowel de bestuurders als de ambtelijke organisaties helder te maken.

Een gecodrdineerde aanpak van aangelegenheden, projecten, etc. waarbi]

een gezamenlijke afstemming of standpuntbepaling nodig is, wordt hiermee vervolgens vergemakkelijkt. De positie van de Zuidkolk is binnen dit geheel en in directe relatie met het regionale waterproject Stad-Water-Land, een essentieel gegeven.


Datum

18-07-2007

Vraag 3:

Kan het College in ieder geval uiterlijk in september, wanneer de Commissie EMCR ook voornemens Is te spreken over een mogelijk te creéren programmaonderdee! Water in het kader van een mogelijke bestuurlijke opdracht, rapporteren over voortgang en eventuele knelpunten.

Antwoord 3:
Ja. En wij zijn voornemens om in het najaar in de raad de nota "Management belangen Rijn-Schiekanaal te behandelen, in samenhang met de nota "Kansen voor vervoer over water in Delft" (inclusief het aspect watergebonden bedrijvigheid).

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouder van Delft,

, burgemeester.
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